Кировское областное государственное общеобразовательное
автономное учреждение «Вятские многопрофильный лицей»
612960, Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Азина д.45,
тел.:(83334) 6-11-80, 6-23-87, 7-30-98 (fax)
e-mail: info@vplicei.org
Web: vplicei.org

Протокол №1                                                           от 15.02.2023г.

Состав Координационного совета образовательного кластера при ВМЛ:

Председатель:
Смирнов Владимир Демьянович - директор Вятского многопрофильного
лицея.
Куратор:
Решетников Павел Васильевич – начальник отдела ЮВОО

Координатор-ответственный секретарь:
Хакимова Заира Рашидовна - заместитель директора Вятского
многопрофильного лицея

Члены Совета:
Константинова Анастасия Вениаминовна - специалист по учебному
процессу управления образования администрации города Вятские Поляны

Фомина Татьяна Николаевна – заведующая МКУ «Информационно-

методический центр» управления образования администрации города
Вятские Поляны

Пономарева Людмила Васильевна - консультант управления образования
администрации Вятскополянского района

Овчинникова Ольга Леонидовна – заместитель директора ВПМТ г. Вятские
Поляны

Суслова Елена Борисовна – директор МКОУ «Лицей с кадетскими классами
имени Г.С.Шпагина»

Кашпарова Светлана Викторовна – директор МКОУ СОШ №5

Присутствовали все члены совета

План повестки дня
Заседания Координационного Совета

№

п/п

Тема выступления Ответственный Продолжительность

1.  Организационные вопросы Председатель КС,

директор ВМЛ
Смирнов В.Д.

 5 мин

2.  О плане работы образовательного
кластера на 2023 год

Заместитель
директора ВМЛ,
Хакимова З.Р.

5 мин

3.  О ходе реализации обновленных
ФГОС 3 поколения в 2022- 2023

учебном году

Заместитель
директора ВМЛ,
Ошуркова Е.А.

10 мин

4.  О ходе работ по переходу на
федеральные основные
общеобразовательные программы
(ФООП)

заведующая МКУ
«Информационно-

методический
центр» управления
образования,Фоми
на Т. Н.

10 мин

5.  О ходе работ по подготовке к
процедуре приёма в ОО

Заместитель
директора ВМЛ,
Кошкина О.Н.

10 мин

6.  Объявления Начальник отдела
образовательного

Округа,

Решетников П.В.

 10 мин

7.  Предложения и вопросы членов
Координационного Совета

Председатель КС,

директор ВМЛ
Смирнов В.Д.

 5 мин

  На базе Вятского многопрофильного лицея прошло очередное заседание

Координационного совета. На мероприятии присутствовали члены совета,
руководители органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководители, муниципальных
образовательных организаций.

  Присутствующих членов заседания поприветствовал директор лицея
Смирнов В.Д. Он обозначил повестку заседания Совета, проинформировал
присутствующих о значимости проводимого мероприятия, об актуальности
вопросов, вынесенных в повестку дня заседания

Заместитель директора ВМЛ, Хакимова З.Р. познакомила присутствующих с
планом работы образовательного кластера на 2023 год. Анонсировала
мероприятия для педагогов и обучающихся.

    Интерес присутствующих вызвало выступление Фоминой Т.Н,

заведующей МКУ «информационно-методический центр», управления

образования. Она рассказала о ходе работ по переходу на федеральные
основные общеобразовательные программы.

      Ошуркова Е.А., заместитель директора КОГОАУ ВМЛ г. Вятские
Поляны, рассказала о ходе реализации обновленных ФГОС 3 поколения в
2022-2023 учебном году. Проделана большая работа. Написаны и размещены
на сайте обновлённые ООП двух уровней образования. В них в том числе
рабочие программы по предметам и рабочая программа воспитания по новым
требованиям, рассказала Евгения Анатольевна.

Кошкина О.Н., заместитель директора КОГОАУ ВМЛ г. Вятские Поляны,
рассказала присутствующим о ходе работ по подготовке к процедуре приёма
в ОО в 2023-2024 учебном году. Ольга Николаевна обратила внимание какие
документы должны быть на сайте ОО, о правах преимущества при

зачислении и о документах которые должны предоставить родители при
зачислении в 1 класс.

  При подведении итогов был отмечен положительный опыт, представленный
выступающими. В конце мероприятия начальник отдела ЮВОО П.В.
Решетников обратил внимание присутствующих-ответственных за прием в
первый класс о выполнении новых требований. Обратить внимание на
список учебников, включенных в Федеральный перечень, а также
предусмотреть мероприятия, посвящённых году педагога и наставника.

Куратор Совета, начальник отдела ЮВОО _______________Решетников П.В.

Координатор-ответственный секретарь,
заместитель директора ВМЛ                        _______________Хакимова З.Р.